
3271 Bet. o. Lovf. om Omdannelse af en Fløj af Søkvæsthuset til Hospital. 3272 

Fødselsstiftelse til midlertidigt Hospital. 
Muligheden for at opføre de nødvendige 
Tilbygninger paa Hospitalets Grund i Ri- 
gensgade bestrides imidlertid stærkt af de 
lægekyndige Autoriteter, og Udvalget har 
ved Selvsyn faaet det Indtryk, at det ikke 
lader sig gøre at opføre nye og store Byg- 
ninger paa Pladsen, uden at det vil med- 
føre saa store Indskrænkninger af de i 
Forvejen ikke store ubebyggede Arealer, 
der staa til Raadighed for Patienterne, 
at Tanken om at opføre saadanne Ny- 
bygninger sikkert maa opgives, og med 
Hensyn til Anvendelsen af den tidligere 
Fødselsstiftelse har Udvalget modtaget en 
Beretning fra den Kommission, der har 
udarbejdet den til Grundlag for Lovfor- 
slaget foreliggende Plan til Ombygning af 
Søkvæsthuset, af hvilken det fremgaar, at 
en Omdannelse af Stiftelsen til midlertidigt 
Hospital vil koste 250,000 Kr., hvorved der 
endda kun vil kunne skaffes Plads til 
54 Senge. 

Som Sagen saaledes foreligger, til- 
. træder Flertallet (J. Andersen, I-lamme- 

rich, Chr. Hansen, Kr. Jensen, Martin 
Olsen, K. Pedersen, Reventlow, Rørdam, 
Schmidt og Stensballe) det foreliggende 
Forslag alene med den under rEndrings- 
forslag Nr. 2 angivne Nedsættelse af 
Byggesummen, hvortil bemærkes, at dette 
Forslag nærmest maa betragtes som en 
stærk Opfordring til at bygge saa økono- 
misk som overhovedet forsvarligt. Men 
Flertallet ønsker dog at gøre opmærksom 
naa. at et Gymnastikhus for Konstabelelev- 
skolen formentlig kan opføres for et betyde- 
ligt mindre Beløb end de foreslåede 30,000 
Kr., at Hovedelevatoren muligvis kan anbrin- 
ges i selve Bygningen, hvorved den taarnlig- 
nende Udbygning ud til Gaarden vil kunne 
spares, samt at det vil være muligt at an- 
vende én Del af det paa Garnisonssyge- 
huset tilstedeværende Sengeudstyr, der jo 
hidtil har været tilstrækkeligt for begge 
Værn, i det nye Sygehus. 홢 Naar Fler- 
tallet giver Lovforslaget sin Tilslutning, 
ønsker det dog at udtale, at om end en 
ùldt tilfredsstillende Ordning med Hen- 

syn' paa alle de Krav, der i Nutiden stil- 
les til moderne Sygehuse, ikke hermed 
vil opnaas, saa vil den Aflastning af Be- 
lægningsforholdene paa Sygehuset i Rigens- 
gade. der følger med Opførelsen af et 
særligt Marinehospital, dog medføre, at 
Forholdene paa Garnisonssygehuset 홢 
navnlig Pladsforholdene 홢 blive saa gode, 
at Sygehuset vil kunne yde Soldaterne en 
forsvarlig Sygehusbehandling i en længere 
Aarrække, ligesom det ogsaa vil være mu- 
ligt Tid efter anden at udføre Forbedrin- 
ger, der kunne gøre Hospitalet mere tids- 
svarende, end det i Øjeblikket er. 

Et  Mindretal (Carl Hansen, A. 0. 
Rasmussen og J. Sørensen) kunde have øn- 
sket Sagen udsat, saaledes at der ad Aare 
havde kunnet foreligge en samlet Plan til 
Ordningen af de militære Sygehusforhold 
paa Basis af Bevarelsen af det nuværende 
Garnisonssygehus. Men da denne Tanke 
ikke har vundet den fornødne Tilslutning 
i Udvalget, og da det maa erkendes, at en 
hvilken som helst varig Ordning, paa Grund 
af de indskrænkede Forhold i Rigensgade, 
maa medføre, at der skal opføres eller 
etableres en særskilt Afdeling, der ikke i 
Længden kan drives i nær Forbindelse 
med Sygehuset i Rigensgade, tiltræder 
Mindretallet den foregaaende Indstilling. 

Et  andet Mindretal (Ovesen og Pin- 
strup) har ikke kunnet slutte sig til det 
foreliggende Forslag. 

At opføre et særligt Hospital for Sø- 
værnet til 1/2 Mill. Kr. paa nærværende 
Tidspunkt giver efter vor Mening kun en 
uheldig Deling, men ingen hel Løsning af 
de militære Hospitalsforhold her i Køben- 
havn. Det er en uheldig Deling, fordi en 
Sondring mellem Hærens og Søværnets 
Hospitalsforhold yderligere vil befordre 
den Mangel paa god Forstaaelse og godt 
Samarbejde mellem de to Værn, der 
ogsaa af forsvarsmæssige Grunde meget 
maa beklages. 

Mindretallet mener, at det hele Spørgs- 
maal bør tages -op til samlet Overvejelse, 


